

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 2/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 10. ledna 2019

Vážený pan
xxx

žadatel: xxx

Vážený pane xxx,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 2. 1. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), která byla doplněna podáním ze dne 2. a 3. 1. 2019, kdy se ve své žádosti/ žádostech domáháte:

1. zaslání spisového přehledu postoupeného spisu sp. zn. 208 C 120/2014,
2. informace, zda byly již všechny případy zaslané v roce 2014 týkajících žalob na údajně neuhrazené platby za služby prostřednictvím webových stránek www.sousedske-sluzby.cz přeposlány zdejším soudem na ostatní prvostupňové soudy - nebo v případě, že spadaly do působnosti zdejšího soudu, byly již ukončeny,
3. informace, kolik případů k výše uvedeným žalobám spadalo do působnosti zdejšího soudu,
4. informace, zda zdejší soud učinil nějaká opatření, aby se podobné zneužívání soudů neopakovalo, nebo zda jsou zdejšímu soudu známa taková opatření, která učinily soudy vyššího stupně nebo Ministerstvo spravedlnosti ČR.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji požadované informace:

K bodu 1. sděluji, že u Okresního soudu v Bruntále se spis sp. zn. 208 C 120/2014 (ani žádná jeho část) nenachází, když celý spis byl postoupen příslušnému Obvodnímu soudu pro Prahu 10.

K bodu 2. sděluji, že z rejstříku „C“ bylo zjištěno, že všech 825 žalob podaných ke zdejšímu soudu v roce 2014 ve Vámi dotazovaných věcech bylo pravomocně skončeno a odškrtnuto. Z těchto žalob bylo 418 spisů postoupeno z hlediska místní příslušnosti jiným soudům.

K bodu 3. sděluji, že zdejší soud rozhodoval buď zastavením řízení pro nezaplacení soudního poplatku, odmítnutím žaloby podle § 43 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, zpětvzetím, smírem a rozsudkem celkově ve 407 případech.

K bodu 4. sděluji, že zdejšímu soudu nejsou známa opatření, která by zabránila Vámi popisované situaci v bodu 4 Vašeho dotazu.

Bruntál 8. ledna 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová